[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «26» февраля 2020 г.						                                             № 89

Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком осуществления полномочий Комитетом по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утверждённым постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 26.02.2020 № 89, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить Стандарт осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Организация и проведение контрольных мероприятий» (приложение 1).
2.	Утвердить Стандарт осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проведения контрольных мероприятий» (приложение 2).
3.	Комитету по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования осуществлять полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с утверждёнными Стандартами.
4.	Признать утратившим силу постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 16.05.2017 № 141 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в Иркутском районном муниципальном образовании».
5.	Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации    Иркутского    районного    муниципального    образования   от

16.05.2017 № 141 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в Иркутском районном муниципальном образовании» информацию о признании правового акта утратившим силу.
6.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.irkraion.ru.
7.	Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования.

Исполняющий обязанности Мэра района						И.В. Жук

image1.jpeg